1

08/08/2022, 10:30

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 011/2022

 NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 010 - 011/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital Nº 011/2022 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo

Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos

candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir

e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e encaminhá-

los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 08 de AGOSTO de

2022 até as 09 horas do dia 11 de AGOSTO de 2022.

2. Os candidatos convocados no Anexo I  deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 011/2022, seguindo rigorosamente o

Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço eletrônico

www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo

para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser encaminhada

para o destinatário Grupos e Comissões – SESA – EDITAL SESA Nº 011/22 -

FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos digitalizados

em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Fundamental, Médio e Médio Técnico

(disponível no site selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no

formulário, EM ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº

da convocação - Nº de inscrição do candidato - Nome do Candidato - Documentos

comprobatórios”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Documentos Comprobatórios.

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

6. Serão desconsiderados os e-Docs com os referidos documentos conforme item 02

entregue posterior às 09 horas do dia 11 de AGOSTO de 2022.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

https://e-docs.es.gov.br/
www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

2

08/08/2022, 10:30

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital de

Processo Seletivo - SESA Nº 011/2022.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

3

08/08/2022, 10:30

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I
VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA AMPLA 2053123

4 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA AMPLA 2039261

5 Andressa Silva Silvino 2043342

6 Esdra Bernardo De Souza Vedova 2027691

7 Gilliane Santos Grijo Pereira 2047958

8 Elza Maria De Oliveira Mattos 2036362

9 Maura Dos Santos Nascimento De Oliveira 2036272

10 Valdenice Do Amaral Santos 2043136

11 Jacqueline Barreto Soave Côgo 2051787

12 Gláucia Aparecida Campos De Almeida Fernandes 2040151

13 Rodrigo Alves Coutinho 2050085

14 Laise Candida Pereira Campos 2041436

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I
AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Adezilto Moura Monteiro 2051168

2 Enilda De Jesus Felix 2045891

3 Kamilly Zani 2039584

4 Marinalva Gomes Do Nascimento Mercier 2027318

5 Maria Helena Bissaro Dos Santos 2029384

6 Rosangela Belarmino 2037077

7 Patricia Ferreira Coutinho 2038851

8 Dilma Maciel De Lima 2026093

9 Maria Gorete Rossini Silva 2055795

10 Noranissa Berto Dos Santos 2028505

11 Alexandre Guzzo 2054307

12 Janete Soares Martins 2031473

13 Madalena Cerutti Faria 2027358

14 Marcel Azevedo Dos Santos 2041182

15 Jucimara Placido Rangel 2038126

16 Patricia Natale 2028860

17 Wangledson Pagcheon Borges 2026094

18 Malena Batista Nascimento Viégas 2035921

19 Lúcia Aparecida De Almeida Negris 2032440

20 Julielle Chagas Barbosa Braide 2032466

4

08/08/2022, 10:30

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marcel Azevedo Dos Santos 2041182

2 Aline Moreira Silvares Nézio 2025676

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Enilda De Jesus Felix 2045891

2 Rosangela Belarmino 2037077

3 Dilma Maciel De Lima 2026093

4 Noranissa Berto Dos Santos 2028505

5 Lúcia Aparecida De Almeida Negris 2032440

6 Julielle Chagas Barbosa Braide 2032466

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Paulo Regio Neto 2046901

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I
AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

20 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2044924

21 Anair Monti 2039434

22 Maria Aparecida Silveira Rodrigues 2033343

23 Fabiana Nunes 2047765

24 Vanderlania Ferreira Rosa 2045566

25 Ivana Camargo Nascimento 2042280

26 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2037024

27 Jociana Longue Parma Paixão 2042711

28 Keila Rodrigues Santos 2030727

29 Vinicius Pinheiro 2028553

30 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2043788

31 Sheila Tristão Padua 2053840

32 Maria Jose Donati 2043924

33 Rosana Lisboa Bernardes 2054503

34 Ana Claudia Ramos Soares 2052833

35 Helia Scardini 2038638

36 Adriana Nascimento Bastos 2050932

37 Marcia Helena Rodrigues Lima Lodi 2042929

38

JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO E

PCD

2035172

39 Alexandre Moreira Campos Mendes 2032520

5

08/08/2022, 10:30

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Elisangela Carneiro Da Silva 2039829

22 Maria Shirley Jane Vieira Pinto 2045835

23 Ivone Moreira Dos Santos 2052570

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2032254

4 Magna Costa Luiz 2043506

5 Rodrigo Campos Machado 2039357

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Rômulo De Barcelos Rosa 2026273

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: MOTORISTA I
AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jose Fernando Lyrio 2055023

2 Antonio Carlos Braga Dos Santos 2033487

3 Delio Cesar Coutinho Malta 2047286

4 Lafaete Dos Anjos Filho 2030512

5 Ronaldo Antonio Dell Armelina Rosa 2026647

6 Carlos Roberto Da Costa 2044892

7 Wladimir Nascimento Dos Reis 2035709

8 Antonio Carlos Delgatto 2040941

9 Silas Vieira Lopes 2033336

10 Luiz Geraldo Silva 2040311

11 Francisco Carlos Da Silva 2050231

12 Jefferson Willian Fraga 2034440

13 Valdemiro Bravim 2046270

14 Edmilson Afonso Pereira Rhein 2044319

15 Davi Feitoza Reboli 2026734

16 Ricardo Teixeira De Araujo 2043972

17 Manoel Martins Padua 2050150

18 Joao Marcos Manhaes De Carvalho 2026654

19 Paulo Sergio Gomes 2044572

20 Robson Dos Santos Ribeiro 2029566

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

6

08/08/2022, 10:30

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Adelcio Rodrigues Da Fonseca 2035657

2 Eduardo Soares Da Conceiçao Junior 2045934

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lafaete Dos Anjos Filho 2030512

2 Wladimir Nascimento Dos Reis 2035709

3 Francisco Carlos Da Silva 2050231

4 Paulo Sergio Gomes 2044572

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)

UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II
AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2052868

12 Marinete Peres Da Rocha 2044788

13 Vanderleia Da Silva Rangel 2026224

14 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2027441

15 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2045226

16 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2040280

17 Cristina Marques Da Silva 2035571

18 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2035118

19 Creusileia Rosa Guedes Gomes 2047936

20 Edilene Nogueira Da Silva Barreto 2052929

21 Marcelo Nunes De Oliveira 2053214

22 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2041500

23 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2029995

24 Valdilene Dos Santos De Freitas 2031474

25 Luciana Sant Anna 2040029

26 Teresa Cristina Aparecida Leoncio 2039000

27 Jose Elias Pacheco Roza 2032896

28 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2042171

29 Rosângela Chamasquini Cordeiro 2026566

30 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2026401

31 Lucilene Martins Moralis 2026558

32 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2038995

33 Rosangela Barbosa De Souza Almeida 2050789

34 Alda Valeria De Souza Pessanha De Oliveira 2034507

35 Regina Celia Rangel Gonçalves Nunes 2027183

36 Gisleia De Souza Caetano 2042461

37 Antonio Marcos Lopes Da Silva 2034745

38 Carmem Lucia Rocha Messias 2027140

39 Valdomir De Souza 2025691

40 Jocileni Almeida De Oliveira 2053418

7

08/08/2022, 10:30

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Ludmila Monteiro Mozeli 2048917

3 Mariana Aparecida Vidal Santos 2055296

4 Adenildo Pontes Da Silva Poses 2050567

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 Alda Valeria De Souza Pessanha De Oliveira 2034507

17 Regina Celia Rangel Gonçalves Nunes 2027183

18 Carmem Lucia Rocha Messias 2027140

19 Valdomir De Souza 2025691

20 Valéria Serafim De Lima 2049278

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Edilene Nogueira Da Silva Barreto 2052929